Дело № 2-1659-0602/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)
02 октября 2025 года                                                                           пгт. Пойковский

Мировой судья судебного участка № 7   Нефтеюганского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Е.В. Кёся,
при секретаре судебного заседания Спицыной О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре к Митюшкиной Вере Николаевне о взыскании суммы неосновательного обогащения,
РЕШИЛ:

исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре к Митюшкиной Вере Николаевне о взыскании суммы неосновательного обогащения, удовлетворить.
Взыскать с Митюшкиной Веры Николаевны (* года рождения, место рождения *, зарегистрированной по адресу *, паспорт *.) в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре (ИНН 8601002078) сумму неосновательного обогащения в размере 3600 рублей 00 копеек.
Взыскать с Митюшкиной Веры Николаевны (* года рождения, место рождения *, зарегистрированной по адресу *, *, паспорт *г.) в бюджет Нефтеюганского района государственную пошлину в размере 4000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу.   Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с подачей жалобы через мирового судью.

Мировой судья                                                                      Е.В. Кёся